



Gün gələcək Azərbaycan dünyaya günəş kimi doğacaq.

I. Aliyev

Yeni dövrün hədəfləri: tərəqqi və rifah

Azərbaycan ərazi bütövlüyünü təmin etməklə Cənubi Qafqazda regional və beynəlxalq müqəllərləri daha da möhkəmləndirib, iqtisadi sahədə ciddi irəliləyişlərə, eyni zamanda regionların sürətli inkişafına nail olub, əsas söz sahibinə çevrilib. Prezident İlham Əliyevin Azərbaycanın bölgələrinə müttəmadi səfərləri regionların sosial-iqtisadi inkişafına təkan verib. Dövlətimizin başçısı rayonlara hər səfərində yeni obyektlərin açılışlarında və təməlləşmə mərasimlərində iştirak edir, görülən və həyata keçiriləcək işlərlə tanış olur, tapşırıq və tövsiyələrini verir. Regionlara bu səfərlər bölgələrin yüksəlişinin davamlı sosial-iqtisadi inkişaf strategiyasının mühüm tərkib hissəsi olduğunu bir daha təsdiqləyir. Prezident İlham Əliyevin bölgələrə bulki səfərləri də bunun əməli ifadəsidir.



Ölkəmizdə sosial-iqtisadi inkişafın, xüsusilə də regionlarda infrastrukturun, yeni istehsal sahələrinin yaradılması əhalinin məşğulluq probleminin daim diqqət mərkəzində olduğunu göstərir. Həm də bu inkişaf yalnız mərkəzdə - paytaxt və onun ətrafında deyil, Azərbaycanın bütün regionlarında müşahidə olunur. Dövlət başçısı İlham Əliyevin Hacıqabul, Qəbələ rayonlarına və Gəncə şəhərinə səfəri də bu reallığın təsdiqidir ki, səkkiz yaşayış məntəqəsini birləşdirən yol, Gəncə İdman Sarayı istifadəyə verilib. Dövlət başçısı Hacıqabul rayonun-

da "Agro Dairy" MMC-yə məxsus 4200 hektar torpaq sahəsinə Kür çayından nasos stansiyası vasitəsilə suvarma suyunun çatdırılması üzrə suvarma qurğuları kompleksinin, Qərb bölgəsində ilk dəfə Gəncə şəhərində salınan Ekoloji Park Kompleksinin tikintisi ilə tanış olub. Prezident Qəbələ rayonuna səfəri çərçivəsində isə Qəbələ Rayon Mərkəzi Xəstəxanasının, Ağdaş-Zarəğan yolunun 40-cı kilometrliyindən başlayan Böyük Pirəli-Kiçik Pirəli-Xırxatalla-Cığatelli-Həməzli avtomobil yolunun açılışında iştirak edib. Hacıqabul rayonunda yenidən qurulacaq Şirvan suvarma kanalının təməlləşmə mərasimindəki çıxışı zamanı Prezident İlham Əliyev bildirdi ki, növbəti illərdə hö-

kumətin qarşısında duran əsas infrastruktur layihələri arasında başlıca vəzifə içməli su və suvarma layihələri olacaqdır.

Dövlət başçısı 7 fevral prezident seçkilərində inamlı qələbəsindən sonra andiçmə mərasimində yeni dövrün hədəflərini açıqlayarkən bildirdi ki, iqtisadiyyatımız inkişaf etməlidir. Bu gün heç kimdən asılı ol-

mayan Azərbaycan inamla inkişaf edir, öz xarici siyasətini də buna uyğun şəkildə aparır. Sosial sahədə görülən işlər də göz qabağındadır. 2003-cü ildə minimum əməkhaqqı 9 manat idi. İndi 345 manatdır. Minimum pensiya 2003-cü ildə 20 manat idisə, bu gün 280 manata çatıb. Orta aylıq pensiya 500 manatdan çoxdur. Orta əməkhaqqı

940 manat təşkil edir. Ötən 20 ildə ölkə iqtisadiyyatı 3,2 dəfə artıb, yoxsulluq 49 faizdən təxminən 5 faizə enib, 2 milyondan çox yeni iş yeri yaradılıb.

Ölkəmizin digər şəhər və rayonlarının inkişafı da diqqətdən kənar qalmır. Bu baxımdan Prezident İlham Əliyevin yanvarın 16-da Lənkərana və Neftçalaya səfərlərini də

qeyd edə bilərik. Lənkərana səfəri çərçivəsində "Lenk Fruit" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin rayonun Separadi kəndində yeni salınmış sitrus bağında yaradılan şəraitlə tanış olub. Ümumi ərazisi 150 hektar olan bağda Türkiyədən gətirilən 141 min sitrus meyvələri, şaftalı və nektarin tingi əkilib.

(davamı 2-ci səhifədə)

Sülhə doğru uğurlu addım

Prezident İlham Əliyevin uğurlu, uzaqgörən siyasəti bu gün müstəqil dövlətimizi qələbədən-qələbəyə aparır.

Ermənistanın işğalçılıq siyasəti nəticəsində uzun illər ərazilərinin bir hissəsi düşmən əsarətində qalan, bir milyona yaxın vətəndaşı məcburi köçkün vəziyyətində yaşamağa məcbur olan Azərbaycan bu gün beynəlxalq aləmdə ərazi bütövlüyünü, suverenliyini tam təmin etmiş, güclü iqtisadiyyata, yenilməz orduya sahib qüdrətli dövlət olaraq tanınır. Son illərdə əldə olunan uğurlar, ardarda qazanılan nailiyyətlər Azərbaycanı dünyanın aparıcı,



qərarlarına hörmətlə yanaşılan ölkələri sırasına yüksəldib. İkinci Qarabağ müharibəsi öz haqq işi uğrunda mübarizə aparan Azərbaycanın qələbəsi ilə nəticələndi. Özgə torpağında vuruşan düşməni diz çökdürən, kapitulyasiya aktı imzalamağa məcbur edən rəşadətli Azərbaycan Ordusunun əsgər və zabitarları Vətən torpağının hər qarışı uğrunda canından keçməyə hazır olduğunu bütün dünyaya sübut etdi.

(davamı 4-cü səhifədə)

Qərb sanki manqurtlaşır

İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra bəzi Qərb dairələri tərəfindən ölkəmizə qarşı münasibət qəzəfli şəkildə dəyişdi. Beynəlxalq hüququn pozulduğu bir dövrdə onun bütün prinsip və normalarını qoruyaraq torpaqlarını işğaldan azad edən Azərbaycan ötən ilin sentyabrında da eyni addımla ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tam olaraq bərpa etdi.

Azərbaycan Qarabağın tamamilə separatçılardan təmizlənməsindən sonra erməni əhalisini reintegrasiyaya dəvət edərək dünyaya növbəti humanizm örnəyi göstərdi. Lakin öz gözündə tiri görməyib başqasının da çöp axtaran ermənipərəst qüvvələr "ədələt"dən dəm vurmağa başladılar. Başda Fransa olmaqla ABŞ kimi dövlətlər və bəzi təşkilatlar hələ də ikili standartlar çərçivəsindən açıqlama verməyə davam edirlər. Manqurtlaşma siyasəti, demək olar ki, bütün istiqamətlərdə paralel şəkildə aparılır.

(davamı 5-ci səhifədə)

Azərbaycanın müstəqil xarici siyasətinin növbəti uğuru

10 noyabr Bəyənətına əsasən Qarabağda müvəqqəti yerləşdirilmiş Rusiya sülhməramtları öz fəaliyyətini başa vurub. Bu, Azərbaycanın uğurlu xarici siyasətinin bəhrəsidir.

2020-ci il noyabrın 10-da Qarabağda hərbi əməliyyatların bitməsi barədə Azərbaycan, Ermənistan və Rusiya liderlərinin birgə bəyənati imzalandı. Bəyənata əsasən Rusiya Federasiyasının sülhməramlı kontingenti erməni silahlı qüvvələrinin çıxarılması ilə paralel şəkildə yerləşdirildi.

(davamı 5-ci səhifədə)

Mədəniyyət incimiz Şuşada Zəfər qurultayı

2022-ci il aprelin 22-də Şuşa şəhərində Dünya Azərbaycanlılarının V Qurultayı - Zəfər qurultayı işə başlayıb. Xatırladaq ki, Dünya Azərbaycanlılarının I Qurultayı ümummilli lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 2001-ci ildə, II qurultay Prezident İlham Əliyevin Sərəncamına əsasən 2006-cı ildə, III qurultay 2011-ci ildə, IV qurultay isə 2016-cı ildə keçirilib.

Qeyd edək ki, Şuşa şəhərində 65 ölkədən gəlmiş 400 nümayəndənin iştirakı ilə keçirilən Zəfər qurultayı mühüm bir dövrə təsadüf etmişdir. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı ilə 2022-ci il "Şuşa ili" elan edilmişdi. Bununla yanaşı, ötən il sentyabr ayının 25-i və 26-da Qətər dövlətinin paytaxtı Doha şəhərində keçirilən İslam Dünyası Mədəniyyət Nazirələrinin 12-ci Konfransında Azərbaycanın qədim söz-sənət beşiyi olan Şuşa şəhərinin 2024-cü il üçün ICESCO-nun "İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı" proqramı üzrə namizədiyi irəli sürüldü. Konfrans iştirakçılarının yekdil qərarı ilə Qarabağımızın incisi Şuşa şəhəri "2024-cü il üzrə İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı" seçildi.

(davamı 6-cı səhifədə)



Ölkəmizə yüksək etimadın təəcəssümü



Ümumi evimizin qayğısına qalmaq borcumuzdur



Oğru elə bağırır...

Günün siyasi nəbzi

Anklav olmayan kəndlər geri qaytarılır

İkinci Qarabağ savaşında əldə etdiyimiz qələbə müasir Azərbaycan tarixinə zəfər səhifələri kimi yazıldı. Cəmi 44 gün çəkən müharibədə rəşadətli ordumuz Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə tarixi ədalətli bərpa etdi, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü təmin olundu. Nəticədə, Ermənistan kapitulyasiya aktına imza atdı və özünə bir sıra öhdəliklər götürdü. Ötən ilin sentyabrında Qarabağda separatizmə son qoymaq üçün lokal antiterror tədbirləri keçirildi. Heç bir gün belə cəkməyən əməliyyatda Azərbaycan tərəfi böyük uğur qazandı və suverenliyimiz tam bərpa olundu. Bu günlərdə isə Rusiya sülhməramlı kontingenti ərazilərini tərk etdi. Həmin qəlblərdən sonra ölkəmizə narahat edən daha bir problem var idi ki, bu, Qazax rayonunun 4 kəndinin Azərbaycanaya geri qaytarılması idi. Xatırladığımız ki, İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı Ağdam, Kəlbəcər və Laçın rayonları bir güllə atılmadan düşməndən azad edilmişdi. Aprelin 19-da dünya ictimaiyyəti yeni hadisəyə - Qazaxın 4 kəndinin bir güllə atılmadan Azərbaycana qaytarılmasına şahidlik etdi.

Aprelin 19-da Azərbaycan ilə Ermənistan arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası üzrə Dövlət Komissiyası və Ermənistan ilə Azərbaycan arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi. Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev separatçılardan təmizlənən Ağdərə, Xocalı, Əsgəran, Xocavənd və Xankəndidə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Bayrağını ucaldtı və bununla da müstəqil dövlətimiz öz ərazilərində suverenliyini tam olaraq bərpa etdi. Həyata keçirdiyi siyasətdə hər zaman prinsiplə və ədalətli mövqə nümayiş etdirən Azərbaycan Prezidenti Ermənistanın işğal altında saxladığı, anklav olmayan kəndlərin geri qaytarılmasının vacibliyini vurğulayaraq, "O kəndlər ki, anklav kəndlər deyil, həmin dörd kənd Azərbaycan qeyd-şərtsiz qaytarılmalıdır", - deyərək qətiyyəti mövqeyini bəyan etmişdir. Aprelin 19-da Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan Respublikası arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi. Aprelin 19-da Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan Respublikası arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi. Aprelin 19-da Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan Respublikası arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi. Aprelin 19-da Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan Respublikası arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi. Aprelin 19-da Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan Respublikası arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi.

Mehpərə ƏLİYEVA,
"Respublika".

Nəzrin ELDARQIZI,
"Respublika".

RƏYLƏR, MÜLAHİZƏLƏR
Zəfərimizin yeni növrağı

Qazax rayonunun 4 kəndinin geri qaytarılması Prezident İlham Əliyevin növbəti qələbəsidir. Bütün dünya, eləcə də Azərbaycan xalqı bir daha dövlətimizin başçısının verdiyi sözlərə qədər əməl etdiyinin şahidi oldu. Hələ 2020-ci ildə ölkə başçısı Qazaxın 4 kəndinin Azərbaycana qaytarılması məsələsinin vacibliyini diqqətə çatdırmışdı.



Arzu NAĞIYEV,
Milli Məclisin deputatı.

Aprelin 19-da keçirilən Azərbaycan ilə Ermənistan arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası üzrə Dövlət Komissiyası və Ermənistan ilə Azərbaycan arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi. Aprelin 19-da Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan Respublikası arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi. Aprelin 19-da Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan Respublikası arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Komissiyaların birgünlük antiterror tədbirlərində düşməne növbəti dəfə hünerini göstərdi.

Ölkəmizin diplomatik qələbəsi

Qazax rayonunun Ermənistanın işğal altında olan 4 kəndinin delimitasiyası prosesinin tərkib hissəsi kimi Azərbaycana qaytarılması Prezident İlham Əliyevin Azərbaycan xalqına növbəti töhfəsi, dövlətimizin, xalqımızın qələbəsidir.



Azər KƏRİMLİ,
Milli Məclisin deputatı.

Cənab İlham Əliyev ilk dəfə Azərbaycan Prezidenti seçildən ölkəmizin ərazi bütövlüyünü, suverenliyini bərpa edəcəyinə, bir qarış torpağımızın belə kimsəyə güzəştə gedilməyəcəyinə and içmişdi və biz, bu andın hər kəlməsinin addım-addım, məharətlə, qətiyyət və yüksək siyasi iradə, zəka nümayiş etdirilərək həyata keçirildiyinin şahidi olurdu. Tarixi günlər yaşayırıq və yüzünlürəm ki, bu tarixi hadisələr şahid olmaq hər bir Azərbaycan vətəndaşı üçün böyük xoşbəxtlikdir.

Son bir neçə gün ərzində Azərbaycan iki tarixi nəticə əldə edib, bölgədənkənar qüvvələrin oyunlarını pozub, Ermənistanla birbaşa təmaslar yolu ilə razılıq əldə etməyin mümkünlüyünü bir daha sübuta yetirib, uğurlarımızın üzərinə şübhə toxumu səpməyə çalışan xeyənətkarların və onların idarə edənlərin ümidlərini puç çıxaraq, xalqın mənafeyinə xidmət edən uğurlu siyasətin növbəti salnaməsini yazıb.

Ölkəmizin gözündə olan uğurlarına xarici maraqların "şüşə"si arxasından baxan, "Rusiya sülhməramlıları Azərbaycan ərazilərini heç vaxt tərk etməyəcəklər" kimi iddiaları ilə ictimaiyyəti qarşısında qaldıraraq "kəndlər necə oldu?" bu kimi "na oldu", "necə oldu" sualları ilə tarixi qələbələrimizi kiçiltməyə çalışanların görsən indi özləri necədirlər? Nə olduqları onsuz da bellidir...

Şübhəsiz ki, Prezident İlham Əliyevin işıqlı zəkası, strateji düşüncəsi, yüksək diplomatik məharəti, qətiyyətli nəticəsində son bir neçə gün ərzində nəticəsi gözündə sərgilənən qələbələr, təkə ölkəmizin deyil, bütövlükdə regionun firavan, təhlükəsiz gələcəyi üçün mühüm önəm daşıyır. Bu tarixi qələbələr, Azərbaycan xalqının milli iradəsinin təntənəsi, bizə qarşı savaş açanların acı məğlubiyyəti, xarici maraqların müzdlü ifadəçilərinin əbdi rüsvayçılığıdır.

Sülhə doğru uğurlu addım

(əvvəlki 1-ci səhifədə)

Şanlı tariximizi yazan qəhrəman oğullarımızın səsində azadlığa qovuşan əzəli torpaqlarımızda üçrəngli bayrağımız ucaldıldı. 44 günün hər anını tarixləşdirən, bu tarixin hər səhifəsini qəhrəmanlıq dastanına çevirən vətən fədailəri bir addım belə geri çəkilmədən, böyük qəhrəmanlıq, şücaət göstərərək qələbəyə doğru irəlilədi. Füzuli, Cəbrayıl, Zəngilan, Qubadlı, Şuşa şəhərləri, Hadrut, Suqovuşan, o cümlədən 300-ə yaxın yaşayış məntəqəsi düşməni işğalından azad edildi.

İqtisadi-hərbi güc, milli ruh, yüksək vətənpərvərlik hissi Vətən müharibəsində qələbəmizin əsas qayəsi-ne çevrildi. Ordumuzun Şuşa Zəfərindən sonra məğlubiyyətini etiraf edən işğalçı ölkə təslimolma aktını imzaladı və bu sənədin müddəalarına əsasən Laçın, Kəlbəcər və Ağdam rayonlarını qeyd-şərtsiz geri qaytardı. 30 il ərzində dünyanın güc dövrlərinin, nüfuzlu təşkilatların edə bilmədiklərini Azərbaycan öz daxili potensialı hesabına etdi. Şuşanın düşməndən azad edildiyi gün- 8 noyabr Zəfər bayramı elan edildi. 2020-ci il noyabrın 8-də Şəhidlər diyarında Azərbaycan xalqına müjəziyyət edən Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev qürurla, iftixarla dedi: "İyirmi səkkiz il yarım işğal altında olan Şuşa azad edildi! Şuşa indi azaddır! Biz Şuşaya qayıtmışıq! Biz bu tarixi Qələbəni döyüş meydanında qazandıq. 2020-ci il noyabrın 8-i Azərbaycan tarixində əbədi qalacaqdır. Bu tarix əbədi yaşayacaqdır. Bu, bizim şanlı Qələbəmizin, zəfərimizin günüdür!".

Qarabağ zəfərindən sonra müasir Azərbaycan tarixinə daha neçə-neçə qələbələr yazıldı. Suveren ərazilərimizdə, Laçın-Xankəndi yolunun başlanğıcında sərhəd-buraxılış məntəqəsinin yaradılması ilə ərazi bütövlüyümüz tam bərpa edildi. Müstəqil siyasət yürüdükdən dövlətimiz ermənilərə və havadarlarına qətiyyətlə bir daha bəyan etdi ki, bu torpaqların əsl sahibi Azərbaycan xalqıdır. "Laçın Şəhəri Günü"ndə bu barədə ölkə başçımız demişdir: "Bildiyiniz kimi, bu il aprelin 23-də Laçın rayonunda, Azərbaycan-Ermənistan sərhədində sərhəd-buraxılış məntəqəsi qoyulmuşdur. Bir daha iradə, cəsarət, öz gücünə əminlik nümayiş etdirərək biz bunu etdik... Heç bir şey bizi yolumuzdan döndərə bilməz. 23 aprel bizim ərazi bütövlüyümüzün tam bərpası deməkdir".

İstər hərbi meydanında, istər diplomatiyada Azərbaycanca yenilən Ermənistan məğlubiyyətlərindən ibarət götürürmü, ölkəmizlə sərhəd zonalarında təxribatlarla davam edir. Azərbaycanın ayrılmaz tərkib hissəsi olan Qarabağdan qanunsuz silahı birləşmələri çıxaran, əksinə, onları havadarlarının dəstəyi ilə silah-sursatla təmin edir. Dövlətimiz tərəfindən dəfələrlə edilən xəbərdarlıqlara baxmayaraq, öz çirkin siyasətini yürüdükdən Ermənistan bu dəfə layiqli cəzasını cəmi 23 saatda aldı. Ötən il sentyabr ayının 19-20-də Qarabağ və ətraf rayonlarda keçirilən antiterror təd-

Tarixi ədalətin bərpası uğrunda siyasi iradə

Azərbaycan on illər boyu Qarabağ məsələsinin sülh yolu ilə həlli üçün çalışıb. Lakin Ermənistanın qeyri-konstruktiv siyasəti ucubutdan bu prosesə baş tutmurdu. Ölkəmiz nə qədər sülhün və danışıqların tərəfdarı olsa da, hərbi güc nəticəsində torpaqlarımız 44 günlük müharibə ilə azad edilib. Bu gün Azərbaycan bir daha sülhü edib ki, regionda sülh və sabitlik tərəfdarıdır.

Aprelin 19-da Azərbaycan-Ermənistan arasında sərhəddə Azərbaycan Respublikası Baş nazirinin müavini Şahin Mustafayev və Ermənistan Respublikası Baş nazirinin müavini Mqer Qriqoryanın sədrliyi ilə iki ölkə arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası üzrə Dövlət komissiyalarının səkkizinci görüşü keçirilib.

Görüşdə komissiyalar delimitasiya prosesinin ilkin mərhələsində sərhəd xəttinin ayrı-ayrı hissələrinin Sovet İttifaqının süqutu dövrünə qədər mövcud olduğu, hüquqi cəhətdən əsaslandırılmış respublikalararası sərhədə uyğun olaraq Bağanis (ER) - Bağanis Ayrım (AR), Voskepar (ER) - Aşağı Əskipara (AR), Kırants (ER) - Xeyrimli (AR) və Berkaber (ER) - Qızıllıçılı (AR) yaşayış məntəqələri arasında

keçməsinə razılaşıblar. Tərəflər həm də razılaşıblar ki, onlar delimitasiya prosesində 1991-ci il Alma-Ata Bəyannaməsinə əsaslanacaq.

Azərbaycanın Ermənistanın işğal altında olan 4 kəndinin qaytarılması ölkə Prezidenti İlham Əliyevin uğuru, növbəti qələbəsidir. İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra Ermənistan, həm də Qərb mediasında Azərbaycanı işğalçı ölkə kimi göstərməyə çalışıblar. Lakin ölkəmiz bununla bir daha sübut etdi ki, danışıqların, sülhün davamlılığına sadiqdir və tarixi ədalət bərpa olunmalıdır.

Azərbaycan sülhə gedən yolun müəyyənləşdirilməsi istiqamətində növbəti diplomatik zəfərinə imza atıb. Cənubi Qafqazın mürtəkəb geosiyasi mənzərəsində Azərbaycan öz gücünü an-



laşmaya, danışıqlara sərf etməyəcək, regionda sülh tərəfdarı kimi çıxış edir. Bəzi qüvvələr Ermənistanı revanşə hevesləndirib, savaş təbliğatı apararaq Azərbaycanı bu çağırışların qarşısında qətiyyətlə dayanır. Ölkəmiz öz suverenliyini bir daha təsdiq edib və diplomatikanın üstünlüyünü hər kəsa göstərib. Münaqişə təbliğatının güclənməsinə baxmayaraq, Azərbaycan qətiyyətli mövqeyi Qərb dövlətlərinin və neoimperialist qüvvələrin uydu olduğu yalanları sıradan çıxarır. Xarici müdaxilədən imtina edərək Ermənistanla dialoqa üstünlük verən Azərbaycan mübahisəli məsələlərin həllində qarşılıqlı anlaşmanın effektivliyini nümayiş etdirir.

Çətinliklər qarşısında Azər-

baycanın sülhə sadiqliyi daha davamlı gələcək üçün ümid verir, regionda əmin-amanlığa gedən yolu işıqlandırır. Dövlətimizin diplomatik həll yollarına sarsılmaz sadiqliyi Azərbaycanın hadisələrə gedən Azərbaycan mübahisəli məsələlərin həllində qarşılıqlı anlaşmanın effektivliyini nümayiş etdirir.

Çətinliklər qarşısında Azər-

Hava necə olacaq?



21 aprel

I rübün sosial göstəriciləri

Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin fəaliyyət sahələri üzrə əhaliyə təqdim olunan elektron xidmətlərə 2024-cü ilin ilk rübü ərzində 800 minə qədər müraciət qeydə alınıb.

Ölkənin sosial reyestrli olan e-sosial.az portalından həmin dövrdə 900 min dəfə istifadə olunub. Hazırda Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin e-sistemlərinin 80-dək qurumun informasiya bazaları ilə integrasiyası həyata keçirilir. Həmin qurumlardan sorğular da daxil olmaqla, bu ilin 3 ayında Nazirliyin e-sistemləri üzərindən sorğu, müraciət və xidmət sayı 140 milyon olub.

"Respublika".

SAĞLAM HƏYAT

Sən demə, antibiotiklər...

ABŞ-ın Georgetown Universitetinin və Viskonsin Universitetinin alimləri ikinci tibbi yardım və ya təcili yardım şöbəsinə müraciət edən insanlar arasında apararaq antibiotiklərin aşağı tonəffüs yollarının oksar infeksiyalarına qarşı təsirli olmadığını sübut ediblər.

"Journal of General Internal Medicine" jurnalında dərc olunan tədqiqatın nəticələrinə görə, hətta infeksiya bakteriyalar tərəfindən törədilsə belə, antibiotik öskürəyin şiddətinə və ya müddətinə təsir göstərmir. Arasdırma zamanı məlum olub ki, bakterial infeksiya diaqnozu qoyulan insanlarda sağalma müddəti antibiotik qəbul edənlər və etməyənlər arasında eynidir.

Tədqiqatçılardan Den Merinstayn bildirib ki, bəzi prosedurlar vasitəsilə yuxarı tonəffüs yollarının infeksiyalarını (soyuqdəymə, faringit, sinüzit) və ya qulaq infeksiyalarını müəyyən etdikdən sonra antibiotiklər təyin edilməlidir. O, əsas simptomları yüngülləşdirən dərmanların və vaxtın əksər insanlarda infeksiyaları aradan qaldırdığını, antibiotika ehtiyac olmadığını vurğulayıb.

Qeyd edək ki, antibiotiklərin həddindən artıq istifadəsi başgicəllənmə, ürəkbulanma, ishal və dəridə səpgilərə, həmçinin Stivens-Conson sindromuna səbəb ola bilər.



Min bir dərindən dərmanı - berqamot

Daha çox cay kimi tanınsa da, əslində sitrus bitkisi olan berqamot əsasən Aralıq dənizi bölgəsində yetişdirilir. Min bir dərindən hesab edilən bu bitkinin portağalın mutasiyası və ya seleksiya nəticəsində əldə edildiyi güman edilir.

Müasir tibbdə berqamotdan virus və soyuqdəymə əleyhinə, immunitetini möhkəmləndirmək üçün istifadə olunur. Onun tərkibində antioksidant rolunu oynayan, bədəndəki zərərli sərbəst radikalları neytrallaşdırmağa, oksidləşdirici stressi azaltmağa kömək edən flavonoidlər və polifenollar mövcuddur. Berqamot mədə-bağırsaq spazmlarını azaldır, bəzi infeksiyaların, sinir sistemində səhərləndirici təsir göstərir. Bitkinin qabığı ağ sızdıqda ondan açıq zümrüdə-yasıl rəngdə yağ xaric olunur. Bu yağ antiseptik və iltihab əleyhinə xüsusiyyətlərinə görə dəriyə qulluq məhsullarında istifadə olunur. Berqamot yağı dəri infeksiyalarının, sızanaqların, yağlı dəri və saçların müalicəsində, həmçinin hərərat sənəmələrində istifadə edilir. Onun əsasında hazırlanan ətilər əhvali-ruhiyyəni yaxşılaşdırır, beyin emosiyalarına cavabdeh olan sahəni oyadır. Tərkibindəki polifenolik fraksiya (BPF) kimi birləşmələr sayəsində isə ürək-damar sistemində müsbət təsir edir. Bəzi tədqiqatlar göstərir ki, berqamot kolesterol səviyyəsini aşağı salmaq və qan təzyiqini azaltmaq üçün effektivdir.



Özünü yorğun hiss edirsinizsə...

İş həyatı, stres, uzun müddət davam edən problemlər və s. kroniki yorğunluğa səbəb olur. Bu səbəbdən də güncə enerjiyə başlamaq çox da asan olmur. Bəzi insanlar çox zaman yuxudan səhərsiz yə yorğun oyanır. Elm adamları bu vəziyyətdən çıxmağın yolunu acaqlayıblar.

Müxtəssislər südün kətan toxumu əlavə edib yeməklə yorğunluq aradan qaldırmağın mümkün olduğunu söyləyirlər. Məhsulun ən optimal qəbul vaxtı səhər yeməyindən əvvəldir. Araşdırmalar göstərir ki, Omega-3 yağ turşusu ilə zəngin olan kətan toxumu ürək sağlamlığını dəstəkləyir və infeksiya riskini azaldır. Üstəlik, beyin funksiyalarını yaxşılaşdırmağa kömək edən bu qida, həmçinin yüksək lif tərkibi sayəsində həzm sistemini də dəstəkləyir. Kalsium və zülalla da zəngin olan kətan toxumu əzələ və sümüklərinə müsbət təsir göstərir. Aparılan araşdırmalara görə, kətan toxumu piylənmənin qarşısını alır, çəkinin azalmasına kömək edir. Bütün bu faydaları sayəsində orqanizmə güc və enerji baxış edən kətan toxumu antioksidant tərkibinə görə yaşlanmanı da gecikdirir.



Şəkər xəstələrinə müjdə

Yaponiyanın Milli Beynəlxalq Tibb Mərkəzinin müxtəssisləri şəkər xəstələrinin insulin problemini ömürlük həll edəcək unikal amaliyyət keçirməyi planlaşdırırlar. Belə ki, onlar hormon istehsal edən maddəni vəz hüceyrələrini donuzlardan insanlara köçürməyə hazırlayırlar.

Türkiyə mətbuatının yaydığı xəbərə görə, amaliyyət çərçivəsində qanda şəkərin səviyyəsini tənzimləməsinə cavabdeh olan və "Langerhans adacıqları" kimi tanınan hüceyrələr 1-ci tip şəkərli diabet xəstəsinə köçürüləcək. Alimlər ümid edirlər ki, bu, xəstənin insulin insensitivasiya ehtiyacı əhəmiyyətli dərəcədə azalmasına kömək edəcək. Tədqiqatçılar transplantasiya ediləcək sūzügedən hüceyrələrin orqanizmə tərəfindən rədd edilməsinin qarşısını almaq üçün onları 0,5-1 mm diametrlə xüsusi kapsullara yerləşdirəcəklər. Bununla da şəkər səviyyəsi yüksəldikdə kapsulun içicə deşildikdən insulin qanı daxil olacaqdır.

Xatırladaq ki, bu yaxınlarda yaponiyalı elm adamları genli dəyişdirilmiş donuz yetişdiriblər.

Bu isə onu göstərir ki, gələcəkdə ondan orqan nəqlində istifadə edilə bilər.

Hazırladı: Elenora HƏSƏNOVA, "Respublika".



Çiyid səpini Torpağın bərəkəti, əkinçi əllərinin hərərəti



şərait var. Eyni zamanda burada kənd təsərrüfatının inkişaf etdirilməsi üçün zəngin təcrübə mövcuddur.

Ötən il məhsul tedarükünə və hər hektarın məhsuldarlığına görə respublikanın pambıqçılıq rayonları arasında on sıralarda dayanan ağcabədi pambıqçılıq cari ilin çiyid səpininə başlayıblar. Rayon Dövlət Aqrar İnkişaf Mərkəzindən bildirilib ki, 2023-cü ildə Ağcabədi rayonunda 11 min 492,7 hektar sahədə pambıq ekilib, 36 min 246,9 ton məhsul istehsal edilüb, orta məhsuldarlıq 31,54 sentner olub. Rayon pambıqçılığı 2024-cü təsərrüfat ilində də böyük məhsul yetişdirmək əzmindədirlər. Bu il rayon ərazisində 13 min hektardan artıq sahədə çiyid səpilməsi nəzərdə tutulub. Bununla əlaqədar olaraq

"Azərpambiq" MMC, "MKT İstehsal Kommersiya" MMC və "P-Agro" MMC ilə istehsalçıların arasında müqavilələr bağlanılıb. Rayonun bütün təsərrüfatlarında pambıq mövsümünə hazırlıq başa çatıb. Əkin sahələrindən yüksək məhsul əldə etmək üçün aqrotekniki tələblərə diqqətli əməl olunub. Sahələr optimal müddətdə düzənilib, təmizlənib, suvarma suyu və mineral gübrələrlə təmin olunub, malalanıb. Səpimçilər ilkin olaraq rayonun Hacıbədelli, Mehribanlı, Qaradolaq və Yeni Qaradolaq kəndlərində sahələrə çıxıblar. Artıq 200 hektardan çox sahədə səpin aparılıb. Çiyid səpinin 15-20 gün müddətində başa çatdırılması nəzərdə tutulur.

Salman ALİOĞLU, "Respublika".

İDMAN * DAIMİ ZİRVƏLƏRDƏ

Gimnastımız gümüş medal qazanıb
Qəterin paytaxtı Dohada keçirilən kişi və qadın idman gimnastikası üzrə Dünya Kuboku yarışlarında ölkəmizi təmsil edən gimnastımız uğurlu nəticə əldə edib.

Gimnastımız Nikita Simonov halqalarla hərəketin icrasında gümüş medal qazanıb.

İdmançımız beynəlxalq turnirdə yarımfinala yüksəlib

İspaniyanın Vitoriya şəhərində keçirilən beynəlxalq turnirdə iştirak edən Azərbaycan parabadmintonçu su İbrahim Əliyev yarımfinala yüksəlib. O, parabadmintonçuların qoşa yarışında mübarizə aparıb. İbrahim Əliyev qrup mərhələsini uğurla başa vuraraq 1/4 finala yüksəlib. Digər mərhələni də uğurla adlayan təmsilçimiz parabadmintonçuların qoşa yarışının yarımfinal mərhələsində Hindistan təmsilçiləri ilə qarşılaşacaq.

Stolüstü tennis üzrə çempionata yekun vurulub

Aprelin 17-19-da Fövqəladə Hallar Nazirliyinin (FHN) İdman-sağlamlıq klubunun idman arenasında nazirliyin qurumları arasında komanda və şəxsi birincilik üzrə stolüstü tennis çempionatı keçirilib. İdman-sağlamlıq klubunun təşkilatçılığı ilə keçirilən çempionatda FHN-in Aparatı və qurumlarının 15 komandasından 60-a yaxın əməkdaş iştirak edib. Üç gün davam edən yarışda Dövlət Yanğın Mühafizə Xidmətinin komandası bütün rəqiblərinə qalib gələrək birinci olub. Çempionatda ikinci yeri Şimal-Qərb Regional Mərkəzinin, üçüncü yeri isə Mülki müdafiə qoşunlarının komandası layiq görülüb. Şəxsi yarışlarda



FHN-in Xüsusi Riskli Xilasetmə Xidmətinin əməkdaşi Əli Bayramov çempion adını qazanıb. İkinci yeri Tikintidə Təhlükəsizliyə Nəzarət Dövlət Agentliyinin əməkdaşı İlqar Cəfərov, üçüncü yeri isə FHN Akademiyasının əməkdaşi Rüstəm Buğluyev sahib olub. Sonda qaliblər kubok, diplom və medalla mükafatlandırılıblar.

Final oyunlarının tarixləri bəlli olub

Qadın və kişi voleybolçular arasında Azərbaycan çempionatlarında final oyunlarının tarixləri bəlli olub. Yüksək Liqada final qarşılaşmaları aprelin 22-si və 23-də keçiriləcək. Aprelin



22-də Bakı İdman Sarayında final oyunlarına start verilib. Həmin gün kişi voleybolçuların mübarizəsində çempionluq uğrunda görüşlər olacaq. Burada "Azərbay" və "Murov Az Terminal" kollektivləri üz-üzə gələcəklər. Aprelin 23-də isə qadın voleybolçuların final matçı keçiriləcək. "Azərbay" və "Abşeron" komandaları birincilik uğrunda qarşılaşacaq. Aprelin 23-də final oyunundan dərhal sonra isə qaliblərin (qadınlar, kişilər) mükafatlandırılması və Azərbaycan çempionatı Yüksək Liqa yarışlarının bağlanış mərasimi baş tutacaq.

Nərgiz İSMAILOVA, "Respublika".

Vaxtilə tənəzzülə uğrayan pambıqçılıq inkişafı ölkəmizdə ən gəlirli sahəyə çevrilib. Sözsüz ki, dövlət dəstəyi olmadan bu sahənin inkişafı çətin olardı. Pambıqçılıq dirçəldilən, "ağ qızıl" istehsalı ilə məşğul olan rayonlarda işsizlik problemi həll edilir. 2015-ci ildən başlayaraq Azərbaycanda istehsal edilən məhsul dünya bazarlarına çıxarılır. Pambıqçılıq inkişafı üçün dövlət başçısının qarşısına qoyduğu vəzifələr yerinə yetirilir, tapşırıq və tövsiyələri icra edilir.

Qeyd edək ki, ulu öndər Heydər Əliyevin birinci hakimiyyəti dövründə ölkəmizdə pambıq istehsalında ən yüksək hədd qeydə alınıb. Belə ki, 1981-ci ildə respublikamızda pambıq istehsalı bir milyon tona çatdırılıb. Bu sahənin inkişafına xüsusi diqqət yetirən dövlətimizin başçısı İlham Əliyev bildirib ki, pambıqçılıq çox gəlirli kənd təsərrüfatı sahəsidir. 2015-ci ildə bu məsələ ilə özüm şəxsən məşğul olmağa başlayanda bəzi hökumət üzvləri hesab edirdilər ki, pambıqçılıq ümumiyyətlə, Azərbaycandan çıxarılmalıdır. Bu, gəlirsiz sahədir və bunun heç bir perspektivi, gələcəyi yoxdur. Halbuki, pambıq ixrac-yönümlü məhsuldir. Məhsulcu satmaq üçün bazar axtarmaq lazım deyil, dünya bazarlarında satılır. Pambıqçılıqın ölkə iqtisadiyyatı üçün böyük faydası var - ilk növbədə, məşğulluq, ölkəmizə valyuta gətirir, qeyri-neft sənayesini inkişaf etdirir, yerli istehsalatəkan verir, nəinki pambıqçılıq rayonlarında, digər rayonlarda da iş yerləri yaradır.

Qeyd edək ki, hazırda Azərbaycanda 20 rayonda pambıq ekilib və bu rayonlarda 200 minə yaxın insan "ağ qızıl"ın becərilməsinə və yığılmasına cəlb edilir. Qarabağ iqtisadi rayonunda ən iri kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalıçı olan Ağcabədiyə də aqrar sahənin inkişafı üçün müasir təsərrüfatların yaradılması istiqamətində məqsədyönlü iş aparılır, dövlət qayğısı sayəsində fermerlər keyfiyyətli məhsul istehsalını ilbəil artırır. Müntəzəm torpaqları, halal zahmətlə ucalan əməksevər insanları ilə tanınan rayonda kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı sahəsində yaxşı əməkdaşlıq yaranıb. Bu sahədə çalışanlara davamlı dövlət dəstəyi rayonun aqrar həyatına böyük bir canlanma gətirib. Prezident İlham Əliyevin respublikada kənd təsərrüfatının və sahibkarlığın inkişafı, yerli istehsalatın artırılması, ictimai əsəllikliyin azaldılması, əhəlinin məşğulluğunun yüksəldilməsi, torpaq sahələrindən səmərəli istifadə olunması barədə tapşırıq və tövsiyələri uğurla icra olunur. Təsədüfi deyil ki, ötən ilin nəticələrinə görə Ağcabədi rayonu pambıq istehsalında respublika üzrə birincilər sırasında dayanıb. Vaxtilə ölkənin ən iri pambıqçılıq rayonlarından biri olan Ağcabədiyə əkinçiliyin inkişafı üçün müntəzəm

Baş redaktor

Hümbət MUSAYEV

Redaksiya ilə əlaqə nömrələri

Qəbul otağı	493-59-08
Katiblik	538-43-41
Siyasət, ictimai problemlər və analitik təhlil redaksiyası	538-55-20
Rəqəmsal inkişaf, iqtisadiyyat və işahatlar redaksiyası	434-56-90
Humanitar siyasət redaksiyası	538-25-70
Xəbərlər, ictimai rəy və sosial problemlər redaksiyası	538-01-31
Texniki şöbə	538-61-02
Ümumi şöbə	510-82-52
Reklam və əlaqə xidməti	441-20-23

Redaksiyanın ünvanı

AZ1073, Bakı, Mətbuat prospekti, 529-cu məhəllə, VII mərtəbə.

www.respublika-news.az

respublikaqazeti@mail.ru, resp.paper@gmail.com

Qeydiyyat №7 İndeks 0240 Traj: 4213

"Respublika" qəzetinin kompüter mərkəzində uyğulmuş sahifələri, "Azərbaycan Nəşriyyatı" MMC-nin mətbəəsində ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.



Qəzetin saytına keçid üçün QR kodu telefonunuzla oxudun

Sifariş 833, Satış qiyməti 60 qəpik